ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2025-
IVP-CH-CS - PRIMERA CONVOCATORIA CONTRATACION DE SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO DE RUTENARIO DE LOS CAMINOS _ VECINALES NO
PAVIMENTADOS TRAMO: EMP-AP-541 (SAYARECC) -MANSANAYOCC - EMP _AP-
543 (MUNAPUCRO), L=8.343 KM

En la Oficina del Instituto Vial Provincial de Chincheros, siendo las 10:30 horas del dia 25
de abril del 2025, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
la RESOLUCION N° 040-2025-1VP-CH, de fecha 08 de abril del 2025, para llevar a cabo la
conduccién y cumplir con lo dispuesto en el cronograma del procedimiento de seleccion de
la  ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2025-lVP-CH-CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, referido a la CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO
DE RUTENARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS: TRAMO: EMP-
AP-541 (SAYARECC) -MANSANAYOCC - EMP AP-543 (MUNAPUCRO), L=8.343 KM, el
__ respectivo procedimiento de seleccion esta conformado de la siguiente manera:

C CARGO NOMBRE DN DEPENDENCIA

%F;ESLL?RENTE ANGEL SULCA PALOMINO 31477993 MONITOR VIAL

PRIMER MIEMBRO | SUSANA PILLACA GARCIA 70756565 ESPECIALISTA EN

TITULAR ADQUISICION Y
CONTRATACIONES DEL

) ESTADO

SEGUNDO SIMON MAUCAYLLE 71807491 GERENTE DE

MIEMBRO TITULAR | SALCEDO INFRAESTRUCTURA Y
DESARROLLO URBANO
RURAL DE LA MPCH

PRIMERO: Acto seguido en cumplimiento al Articulo 55 Reglamento de la Ley de

W Contrataciones del Estado, numeral 55.2 se procede a verificar el registro de
I ) participantes de manera electronica dentro del cronograma establecido, para el
siguiente procedimiento de seleccion a través de la plataforma del SEACE - OSCE,
encontrandose los siguientes:

[ | Fecha de
registro en el
Tipo procedimient | Estad
 Nro. | proveedor | RUC/Cédigo | Nombre o Razon Social B o o
Proveedor 2025-04-20
E 1 con RUC | 10437395140 | VARGAS OROSCO WILLIAMS 12:07:25.0 Valido
\ { Proveedor " , 2025-04-17
2 con RUC | 10455013718 | RUPAILLA CHIPANA PAULINO 17:01:18.0 Valido
\ Proveedor 2025-04-11
|3 con RUC | 10466439148 | CUBARRUBIAS BENITES RUEL 13:48:10.0 Vilido
] Proveedor 2025-04-15
‘\ 'I 4 con RUC | 10475827126 | SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSON 19:16:45.0 Valido
\ W Proveedor 2025-04-20
\ 5 con RUC | 20365901148 | ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 20:41:55.0 Vilido
Proveedor 2025-04-12 |
NN 6 conRUC | 20527650217 | ASOCIACION CIVIL CCOLLPANI 18:12:55.0 Vilido
3 Proveedor SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SOCIEDAD 2025-04-12
\ / l 7 con RUC | 20529271370 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 15:40:30.0 Valido
- J' Proveedor EMPRESA CONSTRUCTORA PUENTE CONDOR SAN | 2025-04-11
|. 8 con RUC | 20564050114 | MIGUEL S.R.L-ECPCSM S.R.L. 21:25:12.0 Valido




Proveedor | 2025-04-23

9 | con RUC | 20564131203 | EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.lLR.L. 20:13:21.0 Valido
| Proveedor 2025-04-10

10 con RUC | 20564213609 | CONTRATISTAS UNION QUISPIMARCA S.R.L 20:09:49.0 Valido
Proveedor 2025-04-10

11 |con RUC | 20564248658 | VICI S.R.L B 02:40:57.0 Valido

| Proveedor 2025-04-23 | |

12 con RUC | 20564492133 | H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.I.R.L. 19:45:14.0 | Valido
Proveedor 2025-04-10

13 | conRUC | 20600312937 CONSTRUCTORA MC-WILL SA.C. ) 10:39:29.0 Valido
Proveedor 2025-04-23

14 |conRUC | 20600621824 | CONSULTORIA CONSTRUCTORAR& JSAC. 22:36:02.0 Vilido
Proveedor MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E 2025-04-23

15 con RUC | 20601350506 | INVERSIONES GENERALES E.|.R.L. 10:16:26.0 Vilido
Proveedor 2025-04-23

16 con RUC | 20602396861 | CORPORACION VALLE LOS ANDINOS S.A.C 14:58:08.0 Valido
Proveedor EMPRESA DE TRANSPORTES Y MANTENIMIENTO 2025-04-16

17 con RUC | 20604940029 | VIAL MUNATAU S.R.L. 23:31:23.0 Valido
Proveedor 2025-04-11

18 con RUC | 20605565205 | CONSTRUCTORA CHANKA SUR S.A.C. 20:27:58.0 Valido
Proveedor 2025-04-17

con RUC | 20605575065 | JR TRANSPORTES Y CONSTRUCTORES S.R.L. 08:05:07.0 Vélido |

Proveedor 2025-04-20

| con RUC | 20606365951 | DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 21:27:46.0 Valido
Proveedor 2025-04-16

con RUC | 20609111756 | WILHKAR CORPORACION E.I.R.L N 13:50:05.0 Valido
Proveedor 2025-04-10

con RUC | 20609356635 | CONTRATISTAS E INVERSIONES CABEZAS S.A.C. 19:56:44.0 Valido
Proveedor INVERSIONES & CONTRATISTAS GENERALES 2025-04-14

con RUC | 20610230181 | DEMISUL PERUE.LR.L. 21:47:32.0 Vdlido
\ Proveedor ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ CONTRATISTAS | 2025-04-20

con RUC | 20610287230 | GENERALESE.IR.L. 16:44:38.0 Valido
Proveedor | 2025-04-10

| con RUC | 20610703951 | EMPRESA DIAZ DE CHIPICUY S.R.L. 20:04:14.0 | Vélido
Proveedor 2025-04-20

26 |conRUC |20811719371 | SAUDOR S.R.L. 14:55:29.0 Vdlido
Proveedor 2025-04-10

|27 |conRUC |20612021237 | EMPRESA TINQUI QOCCHA JJJ S.R.L. 19:45:44.0 Vaélido

SEGUNDO: Seguidamente en conformidad al numeral 73.1 del articulo 73 concordante con
el articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se realiz6 la
verificacion de los postores que registraron sus propuestas de manera electronica a traves
de la plataforma del SEACE - OSCE, habiéndose constatado el registro de las siguientes
ofertas.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHINCREROS

Momenclatura : AS-51-5 2025-VP-CH-CS-1

Nro. da convocatoria @ 1

QObjeto de contratacidin : Servicio

Doscripcion dol objoto : CONTRATACICH DE SERVICK)S OF MANTENIMIENTO RUTIHARIO DE LOS CAMNOS VECIKALES NO

PAVIMENTADOS; TRARO: EMP-AP-54) {SAVARECC] -MARSANAYCCC - EHP AP-343 (HURAPUEROY, L=8.343 KB

RUC Cadiga Nombre o Razon Soclal | Facha Pr ion | Hors Prasentacién | Forma de prosentacién
i | CONTRATAION B SERVICIOS DE MANTENIMIENTO RUTRYARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENT AL, TRAMO: EMP-AP-541
1 LTAYARECC) MANSANAY L EMP AP.O1) (MUNAPLCRD, LaR. 340 KId .
20610230181 | INVERSIONES & CONTRATISTAS GENERALES DEMISUL PERUE.IRL] 2410412025 02:54:43 Ekeclronico
30605575085 JR TRANSPORTES ¥ CONSTRUCTORES SR L 3410372625 03-30:10 Electronico
| 20510287230 | ELMER EMERSON ROJAS VASOUEZ CONTRATISTAS GENERALES 2410472025 21:12:26 Bleclonico
| 55853540058 | CONSORCIO FLOR BE HUNAPUERG ™ - 2410412025 L ‘Flectronico




TERCERO: Conforme al numeral 73.2 del art. 73° y el art. 89° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado se procede a verificar los documentos de
presentacion obligatoria, para la admision de ofertas, teniendo los siguientes

resultados como se indica en el cuadro adjunto:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA | ESTADO
A) DOCUMENTOS PARA LA ADMISION
N° | POSTORES _ ) O et
06 io d
2) ANEXO 01 | b). Documento | c). ANEXO 02 og)'(teriﬁo ©)ANEXOO4 | ) ANEXOO05 | ofertaen
(Datos del | que acreditela |  (Art. 52 d;" 08 promesa de soles b
postor) representacion RLCE) referencia) | (plazo de CONSOIGIO
prestacion)
INVERSIONES & gk
CONTRATISTAS NO
|
J 1| GENERALES DEMisUL | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | - ocrenonpE | CUMPLE ADMITIDO, |
_ |\ |PERUEIRL, ok
\ =
~7 kL | JR TRANSPORTES Y i
[ Q\g}a ONSTRUCTORES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO ADMITIDO" .
N \gﬁ” CORRESPONDE | CUMPLE
@R ECMER EMERSON
\ FROJAS VASQUEZ NO CUMPLE 5,
\I\J)E CONTRATISTAS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | . oorenonDE ADMITIDOW :
G ALESEIRL. 3
, | CONSORCIOFLORDE | iyvpig | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CORRESPONDE = CUMPLE | ADMITIDG f
MUNAPUCRO
.‘“E
CUARTO: El comité de seleccion, inicia la evaluacion de la oferta presentada que o
fue admitida, para determinar la oferta con mejor puntaje y el orden de prelacion,
\ considerando lo estipulado en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de
N h Contrataciones del Estado, siendo el siguiente resultado.

—



N

° | Postor EVALUACION DE LA OFERTA
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE Bonificacion | Bonificacion | Puntaje
Precio de la | Puntaje | Mejoras a  FACTOR DE | de del 5% total
| Oferta de  la los EVALUACION | COLINDACIA chen do
Oferta términos 10% o
de
referencia
INVERSIONES & | S/41,381.60 90 10 100 10 5 115
CONTRATISTAS
GENERALES
DEMISUL  PERU
EIRL.
JR TRANSPORTES | S/ 41,381.60 90 10 100 10 5 115
Y
CONSTRUCTORES
SRL. _
"3 | ELMER EMERSON | S/41,381.60 N 0 90 9 45 103.5
ROJAS VASQUEZ
CONTRATISTAS
GENERALES »
ELRL !
| CONSORCIO FLOR | §/41,381.60 90 5 95 95 475 109.25 Nogi;gg?;ﬂ:i
| DE MUNAPUCRO |

NOTA: CAUSALES PARA NO ASIGNAR PUNTAJES EN LA FASE DE EVALUACION

1.PRESENTACION DE MEJORA 1, MEJORA 2 Y MEJORA 3

o ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L.
no cumple con acreditar las mejoras a los términos de referencia, solicitada en

las bases integradas en consecuencia, no se le consideré su puntaje.

e« CONSORCIO FLOR DE MUNAPUCRO: MEJORA 3: presenta carnet de CONADIS

SEVERA, lo cual no es documentos solicitado en las bases integradas en
consecuencia no se le consideré su puntaje.

QUINTO: El comité de seleccion, culminada la evaluacion de la oferta presentada,
determinara el orden de prelacion, considerando lo estipulado en el articulo 91,
literal b) del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede al
desempate en el SEACE.




REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convocante 1 INSTITUTQ VIAL PROVINCIAL DE CHINGHERUS Objeto de la Contralacite . Servidio
Nomenclatura . AG-SMB-2028VP-CHACS 1 Mro. Convocatotia | 1
Duse padn det Objelo CONTRATAGION DE SERVICIDS DE KAR TENIIEN T O RUTINARIO LE LOS CAMNOS VLCINALES NO PAVIMENTADUS:; TRAMC: EMP-AP-541 [SAYARECC) -

Datos dot item y sortea

Jitmero itom 1 o T Fecha: 0652025 Hora © 538 PM :
}ioscripclbn ftem CONTRATACION DE SERVICIOS OF LIANTENRIENTD Usuario qua actualizd :  SUSAMA PILLACA GARCLA
| P —— - SENS————— S —
Listado del Resultado del Desempate
\ 20805575065 JR THRANSPORTES Y CONSTRUCTORES S.RL. 115.0 = & 1
\‘\\, | 20810230181 INVERSIONES & COMTRATISTAS CENERALES DEMISUL PERUFIRE, 1150 =l k-] 2
L' .\' 20804340026 CONSORCIO FLOR DE MUNAPUCRO 108.25 B KO 3
J' o | .\*x 20830287230 ELMER EMERSON RIOJAS VASQUEZ CONTRATISTAS LENLRALES EiRL W35 8 L] 4
¢

Segun la EVALUACION DE OFERTAS (PRECIO Y FACTORES DE EVALUACION, se
verifica que los dos primeros postores segin orden de prelacidén cumplen con las
condiciones establecidas en OPINION N° 216-2019/DTN, numeral 2.1.2, parrafo 6 Ahora
bien, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 61 del Reglamento de dicha ley,
aprobado por Decreto Supremo N° 002-2014-MIMP, “Para efecto de acogerse al beneficio
establecido en el articulo 56 de la Ley, la empresa promocional de personas con
discapacidad presenta ante la entidad publica contratante la constancia emitida por la
Autoridad Administrativa de Trabajo que la acredita como tal, asi como copia de la
planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulaciéon al
proceso de contratacién de bienes, servicios u obras convocado por dicha entidad”.
En la cual se detalla en el CUARTO de la presente acta, segun el articulo 91. SOLUCION
EN CASO DE empate, Literal, b) las microempresas y pequefias empresas o a los
consorcios conformados en su totalidad por estas, siempre que acrediten tener la
condicion de acuerdo con la normativa de la materia del reglamento.

: SEXTO: Luego de culminada ia Evaluacién de la Oferta, el comité de seleccion
| procede a la calificacion de la Oferta que, si cumple con los requisitos de calificacion,

considerando lo estipulado en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de
N Contrataciones del Estado, literal 75.1. Luego de culminada la evaluacién, el comité
| j de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun
el orden de prelacion (...), de acuerdo al resultado siguiente:

N° | Postor ~ CALIFICACION DE OFERTA
ORDEN DE | EQUIPAMIENTO | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA
PRELACION | ESTRATEGICO | FORMACION | CAPACITACION | EXPERIENCIA | DEL POSTOR
ACADEMICA DEL EN LA
PERSONAL | ESPECIALIDAD
e I CLAVE )
1 | JR TRANSPORTES | 1erlugar
y CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCTORES '
| SRL _ |
2 | INVERSIONES & | 2do lugar |
CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GENERALES | [
DEMISUL  PERU |
. |EIRL | | |




MOTIVO DE DESCALIFICACION

Postor JR TRANSPORTES Y CONSTRUCTORES S.R.L.: en su oferta no cumple con
presentar adecuadamente los documentos para acreditar los Requisitos de Calificacion
(personal clave), se puede observar que en la oferta presentada por el postor:
e En el folio 55, se verifico el diploma y no se encontré el QR, como se solicita en las
bases integradas.

En ese sentido su oferta es DESCALIFICADA, por no acreditar la capacitacion del personal
clave.

SEPTIMO: Finalmente, de acuerdo a lo obtenido en la evaluacién y calificacion de ofertas
el Comité de Seleccion por UNANIMIDAD otorga la BUENA PRO al postor INVERSIONES
8& CONTRATISTAS GENERALES DEMISUL PERU E.LR.L. al monto Adjudicado: S/
41,381.60 (CUARENTA UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UNO CON 60/100 SOLES),
el valor incluye los tributos de Ley.

De conformidad a lo actuado, siendo las 10:30 horas del dia 09 de mayo del 2025, se da
por concluido el presente acto, procediéndose a dar lectura del acta, la que se aprueba sin
observacion y se firma en sefal de conformidad.

L— J
/J/PN’G’.'Z{NGEL SULCA PALOMINO
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Lic. Adm/SUSANA PILLACA GARCIA
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"SALCEDO

Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular

Tng. SIMON MAUGAYEEE >



